1

Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Центр технического творчества»

П Р И К А З

23.03.2018                                    № 27

Об итогах областного конкурса

«Лучший по профессии»

23 марта 2018 года проведён 24-й областной конкурс «Лучший по

профессии» среди учащихся девятых классов общеобразовательных

организаций для обучающихся, воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья Кировской области (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 18 образовательных организаций из 15

районов и городов Кировской области: Белохолуницкого, Верхнекамского,

Даровского, Кирово-Чепецкого, Куменского, Нолинского, Опаринского,

Омутнинского, Пижанского, Подосиновского, Советского, Уржумского,

городов Кирово-Чепецка, Слободского, Кирова.

Конкурс проводился по двум профилям профессионально-трудового

обучения: столярное дело, швейное дело. Всего 34 участника, по 17 человек в

каждой специальности.

Большую организаторскую работу по подготовке и проведению Конкурса

провели КОГОБУ ШИ ОВЗ № 3 г. Кирова и КОГПОБУ «Кировский

многопрофильный техникум».

На основании решения жюри Конкурса (Приложение № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Дипломами и призами КОГОБУ ДО ЦТТ участников,

занявших призовые места в Конкурсе:

- по швейному делу:

I место Огородник Екатерину, КОГОБУ ШОВЗ г. Кирово-Чепецка

(учитель Гущина Татьяна Геннадьевна);

II место Кудашеву Екатерину, КОГОБУ ШИ ОВЗ ШИ № 3 г. Кирова

(учитель Зубарева Елена Витальевна);

Ошеву Юлию, КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ г. Слободского

(учитель Нестерова Светлана Викторовна);

2

III место Баранюк Екатерину, КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ

с. Бурмакино Кирово-Чепецкого района (учитель Суслопарова

Ольга Вячеславовна).

- по столярному делу:

I место Фоминых Олега, КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ с. Бурмакино

Кирово-Чепецкого района (учитель Зубарев Юрий Васильевич);

II место Казакова Максима, КОГОБУ ШОВЗ г. Кирово-Чепецка (учитель

Косарев Виктор Валерьевич);

III место Орлова Арсения, КОГОБУ ШОВЗ № 13 г. Кирова (учитель

Вылегжанин Николай Иванович).

2. Наградить Грамотами учителей, подготовивших победителей

Конкурса:

- Гущину Татьяну Геннадьевну, КОГОБУ ШОВЗ г. Кирово-Чепецка,

- Зубарева Юрия Васильевича, КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ

с. Бурмакино Кирово-Чепецкого района.

3. Отметить участников Конкурса сертификатами.

4. Отметить благодарственными письмами за помощь в организации и

проведении Конкурса КОГОБУ ШИ ОВЗ № 3 г. Кирова и КОГПОБУ

«Кировский многопрофильный техникум».

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций

проанализировать итоги Конкурса и поощрить педагогов, подготовивших

победителей и призёров Конкурса.

Директор                И.А. Корепанова

3

Приложение № 1 к приказу

КОГОБУ ДО ЦТТ № 27 от 23.03.2018

Итоги конкурса «Лучший по профессии» среди учащихся девятых классов

общеобразовательных организаций для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья Кировской области

по профилю «Швейное дело»

№

п/п

Фамилия, имя

участника

Школа Кол-во

баллов

Место

1. Седлова

Валентина

КОГОБУ ШИ ОВЗ №2 г. Нолинска 22 7

2. Болтачева

Татьяна

КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Белая

Холуница

22 5

3. Огородник

Екатерина

КОГОБУ ШОВЗ г. Кирово-Чепецка 23,5 I

4. Эткеева

Светлана

КОГОБУ ШИ ОВЗ

с. Верховонданка Даровского

района

19,5 10

5. Туровская

Алина

КОГОБУ ШОВЗ № 50 г. Кирова 19,5 9

6. Кудашева

Екатерина

КОГОБУ ШИ ОВЗ ШИ № 3 г.

Кирова

23 II

7. Фёдорова

Марина

КОГОБУ ШИ ОВЗ

с. Цепочкино Уржумского района

14,5 14

8. Черкасова

Людмила

КОГОБУ ШИ ОВЗ п. Светлополянск

Верхнекамского района

22 4

9. Путинцева

Анастасия

КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Советска

15 13

10. Лаптёнок

Галина

КОГОБУ ШОВЗ №13 г. Кирова 20,5 8

11. Верещагина

Анастасия

КОГОБУ ШОВЗ № 44 г. Кирова 19 12

12. Конева Алина КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт. Демьяново

Подосиновского р-на

13,5 15

13. Шубина

Ирина

КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт. Опарино 11,5 17

14. Вятчанина

Анна

КОГОБУ ШИ ОВЗ

с. Залазна Омутнинского района

13,5 16

15. Хайрулина

Евгения

КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт. Пижанка 19,5 11

16. Ошева Юлия КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ

 г. Слободского

23 II

17. Баранюк

Екатерина

КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ

с. Бурмакино Кирово-Чепецкого

района

22,5 III

4

по профилю «Столярное дело»

№

п/п

Фамилия,

имя

участника

Школа Кол-во

баллов

Место

1. Сморкалов

Никита

КОГОБУ ШИ №2 г. Нолинска 21 12

2. Стародубцев

Данил

КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Белая

Холуница

11 13

3. Казаков

Максим

КОГОБУ ШОВЗ г. Кирово-Чепецка 38 II

4. Матвиенко

Данил

КОГОБУ ШИ ОВЗ

с. Верховонданка Даровского района

11 13

5. Кочкин

Владислав

КОГОБУ ШОВЗ № 50 г. Кирова 21 12

6. Хорошавцев

Николай

КОГОБУ ШИ ОВЗ № 3 г. Кирова 26 9

7. Лещенко

Кирилл

КОГОБУ ШИ ОВЗ

с. Цепочкино Уржумского района

33 4

8. Савенков

Павел

КОГОБУ ШИ п. Светлополянск

Верхнекамского района

31 6

9. Бастраков

Лев

КОГОБУ ШИ ОВЗ г. Советска

23 11

10. Орлов

Арсений

КОГОБУ ШОВЗ №13 г. Кирова 36 III

11. Вычегжанин

Илья

КОГОБУ ШОВЗ № 44 г. Кирова 32 5

12. Щелкунов

Иван

КОГОБУ ШИ пгт. Опарино 31 6

13. Шишкин

Игорь

КОГОБУ ШИ ОВЗ

с. Залазна Омутнинского района

30 7

14. Халиулин

Данил

КОГОБУ ШИ ОВЗ пгт. Пижанка 29 8

15. Елин Андрей КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ

 г. Слободского

33 4

16. Фоминых

Олег

КОГОБУ для детей-сирот ШИ ОВЗ

с. Бурмакино Кирово-Чепецкого

района

39 I

17. Алтибаев

Тимур

КОГОБУ ШИОВЗ пгт. Кумёны 24 10